J-WAVE presents

健康経営シンポジウム

「健康経営®IはNPO法人健康経営研究会の登録商標

Presented by Cooperation by

J-WAVE 81.3FM

on by 神奈川県

Brought to you by アクサ生命保険株式会社

日時: 2023年12月8日(金)14:30-16:30 14:00会場受付

会場: 横浜シンポジア

神奈川県横浜市中区山下町2番地 産業貿易センタービル9階

定員: 150名(先着順)

申込: 事前申込が必要です。右の二次元コードからお申込ください。

参加無料

申込フォーム



申込期限12月1日(金)

備考: 本シンポジウムは、FMラジオ局J-WAVEの番組「JAM THE PLANET」とコラボレートして

開催するものです。



MAIN NAVIGATOR

グローバー

J-WAVE「JAM THE PLANET」ナビゲーター

1978年生まれ。神奈川県横浜市出身。桐蔭学園(小・中・高)卒業。

THE PLANET

Mon-Thu 19:00-22:00

高校在籍時、フィリップス・アカデミー・アンドーヴァー校(米ボストン)に短期留学。 東京大学文学部(美術史学)卒業。ミュージシャンとしての活動を主に、ラジオナビゲーター、テレビなどでも活躍。 "名画×名曲"をテーマに立ち上げた、全く新しい美術鑑賞YouTubeチャンネル[日めくり3分間名画]では、 出演、企画、プロデュースを務める。文化芸術を幅広く盛り上げるため、日々奔走中。

CONTENTS

J-WAVE JAM THE PLANET内「LOHAS TALK」の公開収録

Part 1

健康経営についてトークセッション (14:30-15:00)

黄皓(こうこう)

早稲田大学卒業後、総合商社の三菱商事株式 会社へ入社し、デジタル家庭電化製品、自動車 用部品、工業プラント施設向けの鉄鋼製品のト レーディング業務に従事。

メキシコでの海外駐在も経て退社。

その後、家業であるShanghaiTransport China Logistics International Co., Ltdの代表に就任し、国際物流の事業を経営しつつ、RILISIST(株設立を設立し、現在は全国で約18店舗のパーソナルジム兼セルフエステの受け放題サロンを経営。2020年にはミラーフィット(株)を設立し、自社開発のスマートミラーデバイスを活用した、新しい形のオンラインフィットネス事業を展開。「ジムに通いたいけれども時間がない」「毎日続けられない」といったユーザーのペインを解消するだけでなく、トレーナーの新しい働き方を叶えるブラットフォームを目指していく。





小黒一三

JAM THE PLANET内「LOHAS TALK」 ナビゲーター 1950年東京生まれ。 1975年慶応義塾大学法学部卒業 同年 株式会社平凡出版社(現・株式会社マガ ジンハウス)入社

マガジンハウスで、雑誌「ブルータス」「クロワッサン」「ガリバー」などの編集を担当。

90年同社を退職し、(株)トド・プレス設立。 92年、ケニアのマサイマラ国立保護区にリゾート ホテル「ムパタ・サファリ・クラブ」を開設。 99年、世界的に見ても類のない環境ライフスタ イルマガジン「ソトコト」を発刊。

スローフード、スローライフ、ロハスなどのライフ スタイルをいち早く日本に紹介し、雑誌等のメ ディアを通じて、新たな価値観の提案をしている。 Part 2

ツートップが未病と健康経営について語る(15:10-15:40)

MODERATOR グローバー



黑岩祐治

神奈川県知事

1954年9月26日生まれ(兵庫県神戸市出身) 1980年早稲田大学政 経学部を卒業し、(株)フジテレビジョン入社、その後キャスターを務める。 2009年国際医療福祉大学大学院教授に着任。2011年神奈川県知事 に就任。2022年高齢化社会をより良くする世界のリーダー50 人を選定 する「TheHealthy Ageing 50」に、日本人として唯一選ばれる。



アクサ・ホールディングス・ジャパン株式会社 代表取締役社長兼CEO 三菱商事出身。GEキャピタル・ジャパン、ビザ・ジャパンのCEOを歴任、 2019年より現職

経済同友会幹事・人材活性化委員会/社会のDEI推進委員会 委員長 学校法人至善館理事、(公財)茂木本家教育文化財団理事、(一社)ダイ アローグ・ジャパン・ソサエティ理事など、多くのNPOや学校を支援 早稲田大学政経学部卒、ハーバード大学経営大学院卒(MBA)

Part 3

企業経営者たちの本音が聞ける!(15:50-16:20)

GUEST



亀井工業ホールディングス 株式会社



横浜エレベータ株式会社





MODERATOR



EXPERT

健康経営エキスパートアドバイザー

[個人情報の利用目的]

「個人「神殿の利用目的」) アクサ生命保険株式会社においては、、お客さまから頂戴した個人情報は、本セミナーの運営のほか、次の目的以外では利用いたしません。 A 当社業務に関する情報提供・運営管理、商品・サービスの充実 B 関連会社・提携会社を含む各種商品・サービスのご案内・提供、ご契約の維持管理 C その他保険に関連・付随する業務。 その他、アクサ生命の個人情報に関する財扱いに関しての詳細はアクサ生命ホームページwww.axa.co.jp/ 掲載の「個人情報の財扱いについて ブライバシーポリシー」をご確認ください。当社より電子メールでの各種ご案内を差し上げる場合があります。



アクサ生命保険株式会社

〒108-8020 東京都港区白金1-17-3 TEL 03-6737-7777 (代表)

www.axa.co.jp/

<お問い合わせ先>

アクサ生命保険株式会社 横浜支社

〒231-0005 神奈川県横浜市中区本町 3-30-7 横浜平和ビル6F TEL:045-651-0032 FAX: 045-212-5025

> 担当:樋口 AXA-C-231030-001/207